ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34

E-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

от 13.12.2024                                                                                               №2285

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района от 28 июля 2021 №2001 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от

29.12.2004 N 190-ФЗ, постановляю:

     1. Внести изменение в п.п. 4 п. 2.5.8:

- описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома в случае, если строительство или

реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома планируется в границах территории исторического поселения

федерального или регионального значения, за исключением случая,

предусмотренного частью 5 настоящей статьи. Описание внешнего облика

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

включает в себя описание в текстовой форме и графическое описание.

Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома в текстовой форме включает в себя

указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома, цветовое решение их внешнего облика, планируемые к

использованию строительные материалы, определяющие внешний облик

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, а

также описание иных характеристик объекта индивидуального жилищного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=2597

строительства или садового дома, требования к которым установлены

градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным

решениям объекта капитального строительства. Графическое описание

представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома, включая фасады и

конфигурацию объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома.

       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http: //pravo.tatarstan.ru

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу:http://laishevo.tatarstan.ru

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета района И.П.Шитова.

Руководитель                                                                            А.А. Нурмухаметов